
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 4η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2170/19-09-2022 

(Β’ 5010) απόφασης Συγκρότησης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμ-

ματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4214/462/24-2-2011 

(Β’ 455) απόφασης περί εξουσιοδότησης υπαλλή-

λων να υπογράφουν «Με Εντολή Περιφερειάρχη» 

για την χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβα-

σης της Χάγης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1623 (1)

4η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 

(Β’ 5010) απόφασης Συγκρότησης της Επιτρο-

πής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προ-

γράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

’’Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.’’ και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

(Α’ 61) και ιδίως των άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 

2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρω-

παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 

και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 

για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-

στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 

και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-

ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 

και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ 

αυτού. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ταμείο Συνοχής

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Τα-

μείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1296/2013.

5. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση της 

συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία.

6. Την υπό στοιχεία  C(2022) 6255final/29.08.2022 

εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» για 

στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο 

πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση 

και την ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

στην Ελλάδα. 

7. Την υπ’ αρ. 84539/02.09.2022 (Β’ 4702) υπουργική 

απόφαση για την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

8. Την υπ’ αρ. 2109/13-09-2022 εισήγηση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

9. Την υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Συγκρότηση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

2021 - 2027» (Β’ 5010).

10. Την υπ’ αρ. 1476/10-05-2023 εισήγηση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

11. Την υπ’ αρ. 1480/10/05/2023 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 απόφασης Συγκρότησης της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προ-

γράμματος ’’Στερεά Ελλάδα’’ 2021-2027» (Β’ 5010).

12. Την υπ’ αρ. 1273/09-05-2024 εισήγηση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

13. Την υπ’ αρ. 1274/09-05-2024 (Β’2769) 2η Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β 5010) Απόφασης 

Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-

φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

14. Την υπ’ αρ. 1464/22-05-2024 (Β’ 2709/2025) 3η 

τροποποίηση της υπ’  αρ. 2170/19-09-2022 (Β’  5010) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2927

37323

13.06.2025 11:26:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37324 Τεύχος B’ 2927/12.06.2025

απόφασης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθη-

σης του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021 - 2027.

15. Την υπ’ αρ. 1591/03-06-2025 εισήγηση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β’ 5010) 

απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθη-

σης του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021 - 2027, 

ως προς το Άρθρο 1, το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1 

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά 

Ελλάδα» 2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περι-

φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, 

αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-

φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 

είναι ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος ανα-

πληρώνεται στα καθήκοντά του από Αντιπεριφερειάρχη 

(που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη).

I. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-

γράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 με δικαίωμα 

ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-

σμού

1. Ο Γενικός Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περιφε-

ρειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) με αναπληρωτή Προϊστάμε-

νο Γενικής Διεύθυνσης ή Ειδικής Υπηρεσίας της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού, όπως αυτός θα ορίζεται κάθε φορά. 

2. Ο Γενικός Γραμματέας Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών ή εκπρόσωπός του.

3. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», με αναπληρωτή τον 

Προϊστάμενο της Μονάδας Α’ της ιδίας υπηρεσίας. 

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) της Εθνι-

κής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της 

Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-

ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων. 

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 

και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
λαμβάνεται υπόψη το άρθρο 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1060/2021 σχετικά με την εταιρική σχέση και πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση και το άρθρο 29 του ν. 4914/2022 (B’ 61). 

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας.

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Στεγαστικής Πολιτικής. 

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

11. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Πολιτισμού.
15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Τουρισμού.
16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υγείας. 
17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.
18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.
19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.
(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-

ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ)

21. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

22. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.
23. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
24. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Επιτροπής Ανα-

πτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) ΕΣΠΑ.
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών
25. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.
26. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι-

ώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ).
27. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
28. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας.
29. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
30. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
31. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
32. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
33. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ). 
34. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
35. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37325Τεύχος B’ 2927/12.06.2025

36. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-
ΩΤΕΕ).

37. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής & 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

38. Εκπρόσωποι νεοφυών επιχειρήσεων.
39. Εκπρόσωπος(οι) φορέων κοινωνικής οικονομίας 
40. Εκπρόσωπος/οι περιβαλλοντικών οργανώσεων.
41. Εκπρόσωπος/οι Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βι-

ομηχανιών (ΣΕΒ).
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος 
42. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης. 
43. Εκπρόσωποι φορέων Ολοκληρωμένων Χωρικών 

Επενδύσεων (ΟΧΕ) και ΟΧΕ-ΒΑΑ Βιώσιμη Αστική Ανάπτυξη.
II. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-

κού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 συμμε-
τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων. 
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Σχεδιασμού της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής.
8. Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμματισμού Συ-

ντονισμού και Παρακολούθησης της Εθνικής Στρατηγι-
κής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΜΟΝ-ΕΣΕΕ). 

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας»

10. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής. 

III. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 ορίζει εγγράφως και γνω-
στοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προ-
γράμματος «Στερεά Ελλάδα» τον εκπρόσωπο και τον 
αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλε-
κτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρη-
σιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται 
κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε 
περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους 
για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση. 

IV. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.»

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β’ 5010) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας παρα-
μένει ως έχει, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
υπ’ αρ. 1480/10/05/2023 (Β’ 5010) και 1274/09-05-2024 
(Β’ 2769) αποφάσεις ομοίως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 102925 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 
(Β’ 455) απόφασης περί εξουσιοδότησης υπαλ-
λήλων να υπογράφουν «Με Εντολή Περιφερει-
άρχη» για την χορήγηση της Επισημείωσης της 
Σύμβασης της Χάγης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 

επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 

(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 

22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 

αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

2. Tην περ.  ιγ της παρ.  1 του άρθρου 159 και την 

υποπερ. 12 της περ. θ. της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης», όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 

ισχύουν (Α’ 87).

3. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

4. Το υπ’ αρ. 5235/2-2-2011 (ΑΔΑ:4ΑΛΡΚ-Ξ) έγγραφο 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 απόφαση περί εξου-

σιοδότησης υπαλλήλων να υπογράφουν «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» για την χορήγηση της Επισημείωσης 

της Σύμβασης της Χάγης (Β’ 455), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 13582/358/9-2-2012 (Β’ 518), 21399/697/ 

4.3.2014 (Β’ 691) και οικ. 78900/8-4-2025 (Β’ 1864), όμοιες.

6. Το υπ’ αρ. 102925/8-5-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας, αναφορικά με 

την αντικατάσταση του αναπληρωτή αρμόδιου υπάλλη-

λου για την χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης 

της Χάγης. 

7. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών για την 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών χωρικής αρμοδιό-

τητας Π.Ε. Εύβοιας και την αρτιότερη εξυπηρέτηση των 

πολιτών στον τόπο κατοικίας τους. 
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37326 Τεύχος B’ 2927/12.06.2025

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 (Β’ 455) 

απόφαση εξουσιοδότησης υπαλλήλων να υπογράφουν 

«Με Εντολή Περιφερειάρχη» για την χορήγηση της Επι-

σημείωσης της Σύμβασης της Χάγης, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 13582/358/9-2-2012 (Β’ 518), 

21399/697/4-3-2014 (Β’  691) και οικ.78900/8-4-2025 

(Β’ 1864), όμοιες, ως προς τον αναπληρωτή της αρμό-

δια υπαλλήλου για την χορήγηση της Επισημείωσης της 

Σύμβασης της Χάγης, για την Περιφερειακή Ενότητα Εύ-

βοιας, ως ακολούθως: 

Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας 

Λαγουδάκη Ελένη του Δευκαλίωνα, κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄ με αναπληρωτή αυτής 
τον Χρήστο Μαμμή του Νικολάου, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού, με βαθμό Α’. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 
(Β’  455) απόφασή, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
υπ’  αρ.  13582/358/9-2-2012 (Β’  518) και 21399/697/ 
4-3-2014 (Β’ 691) και 78900/8-4-2025 (Β’ 1864), όμοιες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029271206250004*


